ZARZADZENIE NR 0050.148.2021
WOJTA GMINY GOLESZOW

z dnia 14 lipca 2021 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Porzadku Domowego dla najemcéw lokali mieszkalnych
w budynkach bedacych wlasnos$cia Gminy Goleszow

Na podstawie art.30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. Uz 2020 .,
poz. 713 z p6zn. zm.) zarzadza si¢ co nastepuje:

§ 1. Wprowadzi¢ Regulamin Porzadku Domowego w budynkach mieszkalnych stanowiacych wtasno§¢ Gminy
Goleszé6w (zwanego dalej "Regulaminem Porzadku Domowego,,) w brzmieniu stanowigcym zatacznik do
niniejszego zarzadzenia.

§ 2. Zobowigza¢ najemcow lokali mieszkalnych bedacych wlasnoscia Gminy Goleszow do przestrzegania
Regulaminu Porzadku Domowego.

§ 3. Przekaza¢ Regulamin Porzadku Domowego najemcom lokali mieszkalnych bedacych wiasnoscia Gminy
Goleszow.

§ 4. Traci moc Zarzadzenie nr 0050.134.2015 Wojta Gminy Goleszéw z dnia 3 lipca 2015 r. w sprawie
wprowadzenia regulaminu Porzadku Domowego w Mieszkaniowym Zasobie Gminy Goleszow.

§ 5. Wykonanie zarzadzenia powierza si¢ Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowe;j
Urzedu Gminy Goleszow.

§ 6. Zarzadzenie wchodzi w zycie z dniem jego podjecia.

Wéjt Gminy

Sylwia Cieslar



Zatacznik do zarzadzenia Nr 0050.148.2021
Wojta Gminy Goleszow

z dnia 14 lipca 2021 r.

Regulamin Porzadku Domowego dla najemcow lokali mieszkalnych w budynkach bedacych wlasnoscia
Gminy Goleszow

Rozdzial 1.
Przepisy ogolne

§ 1. 1. Postanowienia regulaminu majg na celu ochron¢ mienia, utrzymanie bezpieczenstwa, higieny i estetyki
budynku i jego otoczenia oraz zapewnienie godnego wspotzycia mieszkancow.

2. Regulamin obowigzuje wszystkich najemcow i innych uzytkownikow lokali mieszkalnych w budynkach
stanowigcych wlasnos¢ Gminy Goleszow.

Rozdzial 2.
Przepisy w zakresie utrzymania w nalezytym stanie technicznym budynkoéw, urzadzen i instalacji oraz
mieszkan

§ 2. 1. Obowiazki wynajmujacego:

1) zapewnienie sprawnego dziatania istniejagcych urzadzen technicznych budynku, umozliwiajgcych najemcy
korzystanie z tych urzadzen, nalezacych do wyposazenia lokalu lub budynku,

2) utrzymywanie w nalezytym stanie pomieszczen i urzadzen stuzacych do wspolnego uzytku mieszkancow,

3) dokonywanie napraw budynku, jego pomieszczen iurzadzen, sluzacych do wspolnego uzytku mieszkancow
oraz przywrocenie poprzedniego stanu budynku uszkodzonego, niezaleznie od przyczyn, z tym, ze najemce
obcigza obowigzek pokrycia szkod powstatych z jego winy,

4) dokonywanie napraw lokali, napraw lub wymiany instalacji ielementdow wyposazenia technicznego,
w zakresie nie obcigzajgcym najemcy.

2. Obowigzki najemcy:

1) utrzymywanie lokalu i pomieszczen do niego przynaleznych we wlasciwym stanie technicznym i sanitarnym
oraz przestrzeganie regulaminu porzadku domowego,

2) dbanie iochrona przed uszkodzeniem lub dewastacjg cze$ci budynku przeznaczonych do wspolnego
korzystania, pomieszczen gospodarczych oraz otoczenia budynku,

3) naprawa i konserwacja:
a) podtog, posadzek, wyktadzin podtogowych oraz $ciennych oktadzin ceramicznych, szklanych i innych,
b) okien i drzwi,
¢) wbudowanych mebli, tacznie z ich wymiana,
d) trzondéw kuchennych, kuchni i grzejnikow wody przeptywowe;j (elektrycznych 1 weglowych),

e) podgrzewaczy wody, wanien, brodzikow, mis klozetowych, zlewozmywakow i umywalek wraz z syfonami,
baterii i zaworéw czerpalnych oraz innych urzadzen sanitarnych, w ktore jest wyposazony, tacznie zich
wymiang,

f) osprzetu i zabezpieczen instalacji elektrycznej z wylgczeniem wymiany przewodow oraz osprzetu anteny
zbiorczej,

g) piecow weglowych i akumulacyjnych badz wymiany zuzytych elementow,

h) etazowego centralnego ogrzewania, aw wypadku gdy niezostalo ono zainstalowane na koszt
wynajmujacego, takze jego wymiana,

i) przewodow odplywowych urzadzen sanitarnych az do piondéw zbiorczych, w tym niezwloczne usuwanie
niedroznosci,



j) innych elementéw wyposazenia lokalu i pomieszczen przynaleznych.

3. Poza naprawami, o ktorych mowa w ust. 2, najemca jest obowigzany do naprawienia szkoéd powstatych
Z jego winy.

4. W razie awarii wywolujacej szkode lub grozacej bezposrednio powstaniu szkody, Najemca jest obowigzany
do natychmiastowego udostepnienia lokalu w celu jej usunigcia. Jezeli Najemca jest nieobecny albo odmawia
udostepnienia lokalu, Wynajmujacy ma prawo wejs¢ do lokalu w obecnosci funkcjonariuszy Policji, a gdy
wymaga to pomocy strazy pozarnej, takze przy jej udziale.

5. Najemca jest obowiazany takze udostepni¢ Wynajmujacemu lokal w celu dokonania:

1) okresowego, a w szczegolnie uzasadnionych wypadkach rowniez doraznego przegladu stanu i wyposazenia
technicznego lokalu oraz ustalenia zakresu niezbednych prac i ich wykonania,

2) zastgpczego wykonania przez Wynajmujacego prac obcigzajacych Najemce.

Rozdzial 3.
Przepisy porzadkowe

§ 3. 1. Zabrania si¢ zaklocania spokoju mieszkancow i innych uzytkownikow lokali

2. Cisza nocna obowigzuje w godzinach od 22.00 do 6.00 i w tych godzinach nie nalezy uzywac urzadzen
mogacych zaktoci¢ sen lokatorom innych lokali lub powodowa¢ hatas mogacy ten sen zaktoci¢. W tych godzinach
nie nalezy przeprowadza¢ zadnych prac budowlanych, wykonywa¢ remontow badz napraw urzadzen stanowiacych
wyposazenie lokali lub budynku, chyba Ze jest to niezbedne w celu usunigcia awarii.

3. Najemca jest zobowigzany do przestrzegania czystosci na klatkach schodowych, korytarzach piwnic oraz na
podwoérzu poprzez systematyczne sprzatanie klatek schodowych, korytarzy i obejscia.

4. Zakazuje si¢ palenia tytoniu i wyrobow tytoniowych oraz spozywania alkoholu na klatkach schodowych i w
innych pomieszczeniach wspolnego uzytkowania

5.Bez zgody wynajmujacego nie wolno samowolnie montowaé gniazd elektrycznych w pomieszczeniach
piwnicznych, komorkach gospodarczych i garazach oraz pobiera¢ energii elektrycznej na wlasny uzytek z instalacji
stuzacej do os$wietlenia korytarzy, piwnic, pralni, suszarni, klatek schodowych, strychow oraz zinnych
pomieszczen stuzacych wspdlnemu uzytkowaniu.

6. Zalecane jest krotkie systematyczne wietrzenie lokalu w celu zapobiegania wilgoci.

7. Zabrania si¢ zatykania kratek wentylacyjnych inawiewnikow, a w przypadku lokali nie wyposazonych
w nawiewniki Najemca obowigzany jest do zapewnienia wlasciwej wentylacji w lokalu poprzez rozszczelnienie
okien.

8. Odpady state komunalne nalezy wyrzuca¢ wylacznie do pojemnikdow umieszczonych na terenie posesji
i przeznaczonych do skladowania $mieci oraz odpadéw segregowanych. W przypadku rozsypania wynoszonych
$mieci lub rozlania na klatkach schodowych ptynéw, Najemca jest obowigzany do niezwlocznego usuni¢cia
zanieczyszczenia.

9. Balkony i parapety okien powinny by¢ utrzymywane w czystosci, a skrzynki na kwiaty i donice umieszczone
na nich winny by¢ umocowane w sposob gwarantujacy bezpieczenstwo.

10. Zakazuje si¢ uzywania i montowania suszarek na korytarzach, klatkach schodowych, strychach oraz
uzywania suszarek wysiegnikowych montowanych do elementow elewacji budynkow.

11. Trzymane w lokalu zwierzeta nie moga powodowaé zagrozenia zycia ani zdrowia ludzi oraz nie moga
zakloca¢ spokoju. Wilasciciele zwierzat domowych sg zobowigzani do przestrzegania przepisOw sanitarno-
epidemiologicznych, migdzy innymi do niezwlocznego sprzatnigcia zanieczyszczen spowodowanych przez
zwierzeta.

12. Wszelkie zmiany — przerébki budowlane — na lokalu wymagaja zgody Wynajmujacego.
13. Zabrania si¢ chodzenia po dachach i wszelkich czynno$ci powodujacych uszkodzenie pokrycia dachowego.

14. Niedopuszczalne jest montowanie na dachach oraz elewacji budynkoéw anten telewizyjnych, radiowych
i internetowych bez zgody Wynajmujacego.

15. Zabrania si¢ stalego parkowania na terenie posesji samochoddéw cigzarowych, dostawczych, autobuséw
oraz innych duzych pojazdéw mechanicznych.



16. Wszelkie uszkodzenia spowodowane niewtasciwym uzytkowaniem pojazdéw na terenie posesji obciazaja
wlasciciela pojazdu.

17. Nalezy niezwlocznie powiadomi¢ wtasciciela budynku o zagrozeniach i uszkodzeniach, ktére narazajg na
niebezpieczenstwo mieszkancow.

Rozdzial 4.
Przepisy w zakresie zabezpieczenia przeciwpozarowego

§ 4. 1. W pomieszczeniach gospodarczych zabrania si¢ przechowywania materiatow tatwopalnych, zracych
i cuchnacych §rodkéw chemicznych, materiatdéw wybuchowych oraz gazu w butlach.

2. Zabrania si¢ napraw instalacji elektrycznej poza obrebem lokali mieszkalnych.

3. Nie wolno zastawia¢ jakimikolwiek przedmiotami ciggéw komunikacyjnych (korytarzy, schodow, klatek
schodowych, korytarzy piwnicznych, bram, drog przeciwpozarowych itp., oraz pomieszczen przeznaczonych do
wspolnego uzytku (strychéw, pralni, suszarni itp.). Niezastosowanie si¢ do powyzszego spowodowaé moze
usunigcie przedmiotow przez Wynajmujgcego na koszt osoby, ktdra zastawila nimi cigg komunikacyjny lub
pomieszczenia przeznaczone do wspolnego uzytku.

4. W przypadku stwierdzenia ulatniania si¢ gazu nalezy natychmiast zamkna¢ kurki przy gazomierzu, po czym
zawiadomi¢ Pogotowie Gazowe oraz Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzedu Gminy Goleszow.

5. W razie pozaru natychmiast zawiadomi¢ telefonicznie Straz Pozarng, najblizszy Komisariat Policji i Referat
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzedu Gminy Goleszow.

6. Do czasu przybycia Strazy Pozarnej nalezy podja¢ czynnos$ci ograniczajgce rozszerzenie si¢ pozaru lub
zmierzajace do jego ugaszenia.

Rozdzial S.
Przepisy w zakresie wspolzycia mieszkancow domu

§ 5. 1. Najemca powinien stosowa¢ si¢ do porzadku domowego oraz liczy¢ si¢ z potrzebami innych
mieszkancow i sgsiadow.

2. Warunkiem zgodnego wspotzycia wszystkich mieszkancéw budynku jest wzajemna pomoc, poszanowanie
mienia i spokoju.

Rozdzial 6.
Przepisy koncowe

§ 6. 1. Jezeli Najemca lokalu wykracza w sposob razacy lub uporczywy przeciwko obowiazujacemu
porzadkowi domowemu albo przez swoje zachowanie czyni korzystanie z innych lokali w budynku ucigzliwym,
Wynajmujacy moze wypowiedzie¢ najem zgodnie z obowigzujacymi przepisami.

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem bgda miaty zastosowanie przepisy ustawy z dnia
23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny iustawy zdnia 21 czerwca 2001r. o ochronie praw lokatorow,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego



	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera f
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera g
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera h
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera i
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera j


	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 12
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 13
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 14
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 15
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 16
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 17


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2




